

第 209 回統計委員会・第 42 回企画部会（合同開催） 議事次第

日 時 令和 6 年 9 月 26 日（木）15:00～17:00

場 所 中央合同庁舎 2 号館 8 階第 1 特別会議室（東京都千代田区霞が関 2-1-2）
及び Web 会議

議 事

- （1）諮問第 188 号「国民生活基礎調査の変更について」
- （2）部会の審議状況について
- （3）匿名データの作成・提供の早期化に向けた取組について
- （4）令和 7 年度における統計リソースの要求状況について
- （5）令和 5 年度統計法施行状況に関する審議結果報告について
- （6）その他

配布資料

- | | |
|----------|-------------------------------------|
| 資料 1—1 | 諮問第 188 号「国民生活基礎調査の変更について」概要 |
| 資料 1—2 | 諮問第 188 号「国民生活基礎調査の変更について」 |
| 資料 2 | 人口・社会統計部会の審議状況について（報告）（国勢調査） |
| 資料 3—1 | 第 3 回デジタル部会結果概要（報告） |
| 資料 3—2 | デジタル経済に関する考察 |
| 資料 3—3 | デジタル経済の進展と統計的把握 |
| 資料 4—1 | 匿名データの作成・提供の早期化に向けた取組 |
| 資料 4—2 | 統計法第 35 条第 2 項の規定に基づく審議について（案） |
| 資料 4—3 | 「統計法第 35 条第 2 項の規定に基づく審議について」の新旧対照表 |
| 資料 4 の参考 | 統計法第 35 条第 2 項の規定に基づく審議について（現行） |
| 資料 5 | 令和 7 年度における統計リソースの要求状況について |
| 資料 6 | 令和 5 年度統計法施行状況に関する審議結果報告について |
| 資料 7 | 建設工事受注動態統計調査の品質改善への取組について |